



Sosiaali- ja terveysministeriö

Viite: STM lausuntopyyntö STM083:00/2017,STM/3213/2017

## LAUSUNTO EHDOTUKSESTA VALTIONEUVOSTON ASETUKSEKSI KUOLEMANSYYN SELVITTÄMISESTÄ ANNETUN ASETUKSEN MUUTTAMISESTA

Sosiaali- ja terveysministeriö on 1.11.2017 pyytänyt Itä-Suomen aluehallintovirastolta lausuntoa ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi kuolemansyyn selvittämisestä annetun asetuksen muuttamisesta. Lausunnon antaa Itä-Suomen aluehallintoviraston maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikkö.

Maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikkö pitää ehdotusta tarpeellisena ja asianmukaisena. On erittäin tärkeää, että väestötietojärjestelmän tiedot ovat mahdollisimman ajantasaiset. Kuten esityksessä on todettu viivästykset kuolintiedon ilmoittamisessa merkitsevät riskiä identiteettivarkauksissa ja niistä aiheutuu kustannuksia.

Sähköisen ilmoittamisen järjestelmään tulisi olla ensisijainen menettely ja sen onnistuminen ei saisi olla riippuvainen terveydenhuollon toimintayksiköiden halukkuudesta tai vapaaehtoisuudesta liittyä sähköisiin järjestelmiin. Sama asia on todettu myös maistraattien antamassa lausumassa.

Valtionvarainministeriön asettaman hankkeen selvitysmies Jouni Backman on antanut ehdotuksensa maistraattien uudelleenorganisoinnista. Vahvana vaihtoehtona on maistraattien yhdistäminen väestörekisterikeskukseen. Riippumatta organisatorattaisesta lähtökohdasta on kuitenkin maistraattien valtakunnallinen toimivalta. Uusi virasto aloittaisi aikaisintaan vuoden 2020 alussa. Maistraattien toimivallan muuttuminen valtakunnalliseksi merkitsee sitä, ettei jatkossa ole enää tarpeen säätää kulloinkin toimivaltaisesta maistraatista. Maistraattien toimivalta on kuitenkin alueellista siihen asti, kun uusi organisaatio aloittaa. Säännöksessä tulee siis vielä säätää siitä, mihin maistraattiin ilmoitus tehdään, jos tietoa ei ilmoiteta teknisen käyttöyhteyden välityksellä. Maistraattien organisatorattaisua koskevien säädösmuutosten yhteydessä tulee uudelleen ajankohtaiseksi muuttaa ehdotettua sääntelyä uutta organisaatiota ja valtakunnallista toimivaltaa vastaavaksi.

Maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikkö

Asiointiosoite: Puistokatu 29, Kuopio

Postiosoite: Itä-Suomen aluehallintovirasto, Kirjaamo/ Maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikkö, PL 50, 50101 Mikkeli  
ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO

puh. 020 636 1030

Mikkelin päätoimipaikka

Joensuun toimipaikka

Kuopion toimipaikka

kirjaamo.ita@avi.fi

Maaherrankatu 16

Torikatu 36 C

Hallituskatu 12–14

Postiosoite: PL 50, 50101 Mikkeli

Asetuksen 22 a §:ssä säädettäisiin edelleen siitä, että hautausmaan ylläpitäjän on hautauksen jälkeen ilmoitettava hautauksen ajasta ja hautausmaasta mm. maistraatille. Myös maistraattien sosiaali- ja terveysministeriölle antamassa lausumassa on todettu, että maistraatit eivät pidä itseään luontevana tahona tällaisen tiedon vastaanottamiseen. Maistraateissa ei ole rekisteriä, mistä voitaisiin katsoa henkilön hautausajan ja -paikan kohde, vaan maistraattien saamat ilmoitukset talletetaan mappeihin, yleisesti saapumisjärjestyksessä. Vielä ei ole tiedossa, miten maistraattien yksiköt tullaan organisoimaan ja miten alueellisen toimivallan muuttuminen valtakunnalliseksi vaikuttaa näiden asiakirjojen säilytykseen ja siihen, mihin ne tullaan toimittamaan. Selkeintä olisi ollut tässä vaiheessa löytää näille tiedoille oikea säilytyspaikka ja -viranomainen.

Muilta osin maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksiköllä ei ole huomautettavaa ehdotettuun asetusmuutokseen.

ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO  
Maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikkö

johtaja



Merja Koponen

lakimies



Tuija Kanerva